
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 sierpnia 1991 r. 

TRE$Ć: 

Poz.: 
USTAWA 

345 - z dnia 2 maja 1991 r. o zmianie ustawy o podatku wyrównawczym . 1069 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

346 - z dnia 20 sierpnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie niektórych praw i obowiązków 
pracowników skierowanych do pracy za granicą w celu realizacji budownictwa eksportowego i uslug 
związanych z eksportem . 1069 

ROZPO RZĄDZEN lA: 

347 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 12 lipca 1991 r. w sprawie rodzajów i wzorów legitymacji 
służbowych i innych dokumentów funkcjonariuszy Straży Granicznej, organów właściwych do ich 
wydawania oraz zasad dokonywania wpisów w tych dokumentach . 1070 

348 - Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 1991 r. w sprawie stypendiów i innych 
kosztów kształcenia w Krajowej Szkole Administracji Publicznej . 1083 

345 

USTAWA 

z dnia 2 maja 1991 r. 

o zmianie ustawy o podatku wyrównawczym. 

Nr 78 

Art. 1. W ustawie z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku 
wyrównawczym (Dz. U. Nr 42, poz. 188, z 1984 r. Nr 52, poz. 
268, z 1988 r. Nr 34, poz. 254 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) 
wart. 2 w ust. 1 dodaje się pkt 16a i 16b w brzmieniu : 

16b) wynagrodzenia otrzymywane przez lekarzy za dyżury 
zakładowe, " . 

,,16a) wynagrodzenia otrzymywane przez lekarzy i innych 
pracowników medycznych z tytułu dodatkowego 
zatrudnienia w pomocy doraźnej (pogotowiu ratun­
kowym), 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do podatku wyrównawczego przypadają ­
cego od dochodów osiągniętych od dnia 1 stycznia 1991 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

346 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 sierpnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie niektórych praw i obowiązków pracowników skierowanych do pracy 
za granicą w celu realizacji budownictwa eksportowego i usług związanych z eksportem. 

Na podstawie art. 298 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 grud­
nia 1974 r. w sprawie niektórych praw i obowiązków 
pracowników skierowanych do pracy za granicą w celu 
realizacji budownictwa eksportowego i usług związanych 
z eksportem (Dz. U. z 1990 r. Nr 44, poz. 259) w § 13 ust. 
4 i 5 otrzymują brzmienie: 

,,4. Pracownikom zatrudnionym nie dalej niż 500 km od 
granicy polskiej, na obszarach określonych przez ekspor­
tera, przysługuje w celu odwiedzenia rodziny w Polsce 
--...:. za każde trzy miesiące przepracowane na budowie 
(przy wykonywaniu usługi) eksportowej - bezpłatny 
bilet albo zwrot kosztów przejazdu do miejsca zamiesz­
kania w Polsce i z powrotem. 

5. W wypadkach uzasadnionych warunkami zawartego 
kontraktu eksporter może przyznać prawo do korzystania 




